GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais –
UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
COMUNICAM:

1. Os Temas/Pontos sorteados para a Prova Didática das áreas/códigos que serão realizadas nos dias 03 e
04/12/2016:

COD. ÁREA
186 Direito Tributário, Financeiro e Empresarial

PONTO/TEMA
6 Administração tributária;

COD. ÁREA
203 Direito Civil e Consumidor

PONTO/TEMA
6 União Estável;

COD. ÁREA
206 Direito e Processo Trabalhista e Direito Previdenciário

PONTO/TEMA
6 Princípios e Singularidades do Direito Processual do Trabalho;

COD. ÁREA
207 Direito Processual Civil

PONTO/TEMA
6 Processo Cautelar;

COD. ÁREA
315 Direito Ambiental e Agrário

PONTO/TEMA
6 Classificação constitucional das propriedades rurais e a lei 8629/93;

COD. ÁREA
319 Direito Processual Civil

PONTO/TEMA
6 Ação cautelar inominada;

Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.